
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

  

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.726 del 13/09/1995 si autorizzava il Sindaco a resistere 

e stare nel giudizio promosso innanzi al T.A.R. dalla EDILCERAMICHE S.r.l. con sede in San Giovanni in 

Marignano nella causa per l'annullamento, previa sospensiva della delibera di G.C. n. 660 del 2.08.1995 con la 

quale si prendeva atto del verbale e dell'aggiudicazione dell'asta pubblica ai fini dell'alienazione di un terreno di 

proprietà comunale ubicato in Cattolica -  Via Emilia Romagna e per l'annullamento di tutti gli atti e 

provvedimenti connessi;

- che con delibera di Giunta Comunale n.978 del 13/12/1995 si autorizzava il Sindaco a resistere e stare 

nel giudizio promosso innanzi al T.A.R. dalla EDILCERAMICHE S.r.l. con sede in San Giovanni in Marignano 

nella causa per l'annullamento, previa sospensiva della delibera di G.C. n. 927 del 22.11.1995 con la quale si 

prendeva atto del verbale della Commissione d'asta pubblica istituita per l'alienazione di un terreno di proprietà 



comunale ubicato in Cattolica -  Via Emilia Romagna e si disponeva l'aggiudicazione dell'asta alla Soc. 

TERMOIDRAULICA VILLA & CERVELLA, per l'annullamento altresì di tutti gli atti ed i provvedimenti 

connessi, preordinati o conseguenziali; 

- che con delibera di Giunta Comunale n.26 del 17/01/1996 si autorizzava il Sindaco a resistere nel 

ricorso di appello promosso davanti al Consiglio di Stato dalla EDILCERAMICHE S.r.l. con sede in San 

Giovanni in Marignano nella causa per l'annullamento e riforma dell'ordinanza del T.A.R. Emilia Romagna n.573 

del 6 dicembre 1995 con la quale è stata respinta la domanda di sospensione cautelare della deliberazione della 

G.C. n.771/1995 (e di tutti gli atti preordinati e conseguenziali) con la quale il Comune prendeva atto del verbale 

di asta pubblica indetta per l'alienazione di un terreno di proprietà comunale ubicato in Cattolica - via Emilia 

Romagna; 

- che con delibera di Giunta Comunale 64 del 7/02/1996 si autorizzava il Sindaco a resistere nel ricorso di 

appello promosso davanti al Consiglio di Stato dalla EDILCERAMICHE S.r.l. con sede in San Giovanni in 

Marignano nella causa per l'annullamento e riforma dell'ordinanza del T.A.R. Emilia Romagna n.41 del 11 

gennaio 1996

con la quale è stata respinta l'istanza cautelare prodotta per l'annullamento, previa sospensiva, della deliberazione 

di G.C. n.927 del 22/11/1995 con la quale il Comune prendeva atto del verbale della Commissione d'asta 

pubblica istituita per l'alienazione di un terreno di proprietà comunale ubicato in Cattolica - via Emilia Romagna 

e si disponeva l'aggiudicazione dell'asta alla Soc. TERMOIDRAULICA VILLA & CERVELLA, per 

l'annullamento altresì di tutti gli atti e i provvedimenti connessi, preordinati o conseguenziali; 

 

- che al'uopo veniva incaricato per l'azione in giudizio l'Avv. Gaetano Rossi, con studio legale in Corso 

d'Augusto, 100 = Rimini;

Considerato che il ricorrente ha presentato una memoria con cui dichiara di rinunciare ai ricorsi suddetti;

- che il T.A.R. Emilia Romagna ha preso atto dell'intervenuta rinuncia ai ricorsi, con compensazione delle 

spese di lite;

- che con nota pro-forma del 6/06/2007 prot. n.9015 lo Studio Legale Rossi ha chiesto la liquidazione 

della parcella a saldo spettantigli per un importo complessivo di Euro 19.268,18.=

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto al professionista;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) di liquidare per i motivi espressi in premessa a favore dello Studio Legale Rossi con sede in Rimini - 

Corso d'Augusto, 100 la somma di Euro 19.268,18.= (I.V.A., C.P.A. e ritenuta d'acconto compresi);

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 19.268,18.= (I.V.A., C.P.A. e ritenuta d'acconto compresi) 

sul Cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio (Spese legali") del Bilancio 

2007 - impegno n. 1227 -;

3) di individuare nella persona del Dirigente del Settore Servizi Amministrativi eFinanziari - Turismo e 



Consiglio Comunale il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34900/ASD-DEL     Determina D. n. 513 del 10.08.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


